
 
 

LIETUVOS MOKSLŲ AKADEMIJA 
 

Valstybės biudžetinė įstaiga, Gedimino pr. 3, 01103 Vilnius, 
tel. (8 5) 261 3651, faks. (8 5) 261 8464, el. p. prezidiumas@lma.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 111958852 
___________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Patvirtinta LMA prezidiumo 2011 m. 05 24 d. nutarimu Nr.15  
 

„ORLEN Lietuva“ STIPENDIJOS CHEMIJOS KRYPTIES DOKTORANTAMS  
SKYRIMO TVARKA 

 
Bendrosios nuostatos 

 
 Jungtinių Tautų generalinės asamblėjos sprendimu, 2011-ieji paskelbti Tarptautiniais 
chemijos metais. UNESCO ir Tarptautinė grynosios ir taikomosios chemijos sąjunga yra įgaliotos 
koordinuoti metų minėjimo programą. Naftos perdirbimo bendrovė „ORLEN Lietuva“ jungiasi prie 
šios iniciatyvos ir Lietuvoje prisideda prie chemijos mokslo sklaidos programos. Mažeikių 
bendrovė jau antrus metus iš eilės remia Lietuvos moksleivių chemijos ir fizikos olimpiadas, 
finansuoja jų nugalėtojų dalyvavimą tarptautinėse olimpiadose. 2011 m. „ORLEN Lietuva“ numatė 
skirti 10000 Lt skatinamąją stipendiją nuolatinių studijų formos chemijos krypties doktorantams, 
kurią administruoja ir įteikia Lietuvos mokslų akademija (toliau – Akademija). Akademijai 
suteiktos visos paraiškų vertinimo ir stipendijos skyrimo tvarkos nustatymo teisės.  

 
1. Ši tvarka nustato „ORLEN Lietuva“ stipendijos chemijos krypties doktorantams (toliau 

– stipendijos) paskirtį, dydį ir bendruosius skyrimo principus. 
 2. „ORLEN Lietuva“ stipendiją chemijos krypties doktorantams administruoja, paraiškas 
vertina ir įteikia Lietuvos mokslų akademija.  

3. Stipendija skiriamos nuolatinių studijų formos chemijos krypties doktorantams, jų 
vykdomiems aktualiems moksliniams tyrimams remti. 

4. Dešimties tūkstančių litų stipendija yra vienkartinė ir skiriama 2011 metais; ji įteikiama 
rugsėjo mėnesį. 

5. Stipendija siekiama:  
5.1. skatinti doktorantų mokslinę kūrybinę veiklą; 
5.2. remti talentingų doktorantų tiriamuosius darbus; 
5.3. skatinti būsimųjų mokslininkų kūrybinę konkurenciją. 
6. Stipendija skiriama konkurso tvarka. 
7. Akademija viešai skelbia konkursą Akademijos interneto svetainėje ir siunčia informaciją 

mokslo ir studijų institucijoms apie skiriamą stipendiją bei paraiškų stipendijai gauti pateikimą. 
8. Paraiškas (paraiškos forma pateikta priede) Akademijai dėl kandidatų stipendijai gauti 

teikia mokslo ir studijų institucijos ar jų padaliniai.  
9. Kandidatas (-ė) stipendijai gauti turi:  
9.1. būti Lietuvos Respublikos pilietis (-ė);  
9.2. būti nuolatinių studijų formos chemijos krypties doktorantas (-ė).  
10. Akademijos prezidiumas sudaro Ekspertų komisiją paraiškoms vertinti. Ekspertų komisija 

vertina kiekvieną paraišką. Ekspertų komisija sprendimus priima atviru balsavimu. Ekspertų 
komisijos narys, dirbantis toje pačioje mokslo ir studijų institucijoje kaip ir kandidatas (-ė) 

mailto:prezidiumas@lma.lt


 

 

2
stipendijai gauti, sprendimo priėmime nedalyvauja. Ekspertų komisijos posėdžiai protokoluojami. 
Stipendijos skyrimą tvirtina Akademijos prezidiumas. 

 
Paraiškų pateikimo konkursui bendrieji reikalavimai 
 

„ORLEN Lietuva“ stipendijos chemijos krypties doktorantams gauti pateikiami šie 
dokumentai: 

1. Aukštosios mokyklos ar jos padalinio / mokslinių tyrimų instituto ar jo padalinio 
vadovo teikimas, patvirtinantis, kad kandidatas (-ė) yra nuolatinių studijų formos 
chemijos krypties doktorantas (-ė). 

2. Užpildyta paraiškos forma. 
  
 


